
Uchwała Nr XI/84/2019 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  9 sierpnia 2019 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gminy i Miasta Raszków 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. 

U. 2019 poz. 506 ze zm.) i art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. 2018 poz. 2096 ze zm.) Rada Gminy i Miasta 

Raszków uchwala co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 22 lipca 2019 roku, która wpłynęła do 

Rady Gminy i Miasta Raszków w dniu 26 lipca 2019 r na działalność organu wykonawczego 

Gminy i Miasta Raszków z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Raszków do przekazania  

skarżącej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem, jako zawiadomienie o sposobie 

załatwienia skargi.  

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr XI/84/2019  

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 9 sierpnia 2019 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gminy i Miasta Raszków 

W dniu 22 lipca 2019 roku do Urzędu Gminy i Miasta w Raszkowie wpłynęła skarga od pani 

Anny Melcer, zwanej dalej Skarżącym,  na działanie organu wykonawczego. 

Burmistrz Gminy i Miasta Raszków przekazał bezzwłocznie skargę według właściwości 

Przewodniczącemu Rady Gminy i Miasta Raszków. 

Przedmiotem skargi jest zawarcie przez organ wykonawczy Gminy i Miasta Raszków w 

okresie od 01.01.2018 roku umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego (poniżej 

progu zamówień publicznych 30 000 Euro) bez ogłoszenia na stronie BIP, co zdaniem 

Skarżącego zmniejsza możliwy krąg wykonawców i nie wyklucza umyślnego działania 

organu wykonawczego na szkodę jednostki samorządu terytorialnego w zakresie 

niegospodarności w wydatkowaniu środków publicznych poprzez wybieranie wykonawców 

w sposób nietransparentny z potencjalnie wyższą cena usługi niż występującą na rynku 

usługodawców tej usługi. 

Ponadto Skarżący wskazuje w swoim piśmie także, że nie upublicznianie zamówień 

publicznych na stronach BIP dotyczy również innych usług możliwych do oferowania przez 

organ wykonawczy, tj. na usługę: przeprowadzenia indywidualnego poradnictwa prawnego, 

obsługę prawną urzędu, cateringową w czasie spotkań, noclegową i gastronomiczną, 

transportową. 

Zgodnie z art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz. U. z 2018 poz. 2096 ze zm.) organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy. Mając na 

względzie powyższe Rada Gminy i Miasta Raszków przystąpiła do rozpatrzenia  

przedmiotowej skargi poprzez przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy i Miasta Raszków po przeanalizowaniu 

przedłożonych dokumentów oraz wysłuchaniu wyjaśnień Burmistrza Gminy i Miasta 

Raszków uznała skargę na działalność organu wykonawczego za bezzasadną. 

 

Zamówienia poniżej progu 30 000 euro nie podlegają zasadom ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2018 poz. 1986), zatem nie wymagają 

przeprowadzenia przetargu lub innej otwartej procedury. Ustawa z dnia 06 września 2001 r. o 

dostępie do informacji publicznej (tj. Dz.U. 2018 poz.1330) określa w art. 8 ust 3 katalog 

informacji, które obowiązkowo podlegają publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. W 

katalogu tym nie znajdują się informacje związane z prowadzeniem rozeznania rynku lub 

zaproszenia do składania ofert. W związku z powyższym kierownik jednostki sam podejmuje 

decyzje, czy rozeznanie rynku prowadzi przez publiczne zaproszenie do składania ofert, czy 

też zaprasza do złożenia oferty wybrane podmioty z rynku.  

Urząd Gminy i Miasta Raszków stosuje się do wewnętrznego Regulaminu udzielania 

zamówień o wartości nieprzekraczającej 30 000 euro. Rozwiązania przyjęte w Regulaminie są 

dopasowane do charakterystyki zamówień w jednostce. Należy podkreślić, iż realizacja 

zamówień odbywa się w sposób celowy, oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania 



najlepszych efektów z danych nakładów, optymalnego doboru metod i środków służących 

osiągnięciu założonych celów, zgodnie z rygorem ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t. Dz.U. 2019 poz. 869) art. 44 ust.3. 

W związku z powyższym skargę uznaje się za bezzasadną. 

 


